

6 בנובמבר 2023

לכבוד

שר המשפטים, מר יריב לוין

ממלא מקום נשיא בית המשפט העליון, כבוד השופט עוזי פוגלמן

מנהל בתי המשפט, כבוד השופט מיכאל שפיצר

מכובדי,

**הנדון: תקנות בתי המשפט ולשכות ההוצאה לפועל (סדרי דין במצב חירום מיוחד), התשנ"א-  
1999 (להלן: "תקנות שעת החירום")**

אנו, משרדי עורכי הדין הח"מ, מתכבדים בזאת לפנות לכבודכם בעניין שבנדון, בדברים הבאים:

לנוכח מצב החירום שנכפה עלינו, ביום 7.10.2023 הודיע שר המשפטים, כי מתוקף סמכותו לפי תקנה 2(א) לתקנות שעת החירום יחולו תקנות 3 עד 5 לתקנות שעת החירום. תוקפה של הודעה זו הוארך מפעם לפעם ולפי שעה עד ליום 9.11.2023.

המשמעות האופרטיבית של תקנות אלה היא שמזה כחודש ימים, ולמעט הליכים שהוחרגו על-פי תקנה 3, מערכת המשפט במדינת ישראל מושבתת כמעט לחלוטין.

השבתה זו לתקופה ממושכת מהווה פגיעה קשה מאוד בציבור המתדיינים, גורמת לעינוי דין (כך לדוגמה, בנוגע לדחיית דיונים מקום בו נאשם מצוי במעצר עד תום ההליכים ועוד), משתקת צורך חברתי חיוני ואף גורמת לפגיעה קשה בציבור עורכי הדין עצמם.

אין לכחד, כי הודעה על מצב חירום והחלת הוראות תקנות שעת החירום כפי שנעשה היא מובנת ואף מתבקשת בתקופה שבסמוך לתחילת המלחמה. ברם, בשים לב להתארכות הלחימה, שעל-פי הצהרותיהם של מקבלי ההחלטות צפויה להיארך תקופה ממושכת ואחריתה מי ישורנה, ובפרט בשים לב לכך שהמשק בכללותו חוזר באופן הדרגתי לפעול תחת מצב הלחימה (כך שהליכי בוררות וגישור, לדוגמה, מתקיימים בכפוף לאילוצים), לרבות הפעלתם המדורגת של מוסדות חינוך ומשרדים ממשלתיים, **אנו סבורים, כי אין מקום להארכה נוספת של מצב החירום, מעבר לתוקף הנוכחי ואין הצדקה להשבתה גורפת של מערכת המשפט.**

חזרתה לפעילות של מערכת המשפט תהיה כפופה ממילא להנחיות פיקוד העורף וגורמי הביטחון. כמו כן, לשופטים שיקול הדעת להיענות לצרכים פרטניים הנובעים ממצב החירום ובכלל זאת להורות על דחיית מועדים ודיונים או שמיעתם בהיועדות חזותית במקרים פרטניים שימצאו מתאימים לכך, והכל בהתאם לנסיבות הפרטניות של התיקים המתבררים בפניהם (ואנו מניחים, כי שופטים ייענו כמובן לבקשות לדחיית מועדים בשל שירות מילואים של בעלי דין או באי כוחם). אם חלילה הדבר יידרש, ניתן יהיה לחזור ולהחיל את תקנות שעת החירום במלואן בהתאם להתפתחויות הבטחוניות.

עלינו להדגיש - עמדתנו זו אינה נובעת אך ורק מתוך דאגה לעניינם של ציבור המתדיינים וציבור עורכי הדין. השבת מערכת המשפט לפעילות, אף אם תחת מגבלות נדרשות, היא לטעמנו חיונית להנעת כלכלת המשק, למשפחות שפרנסתן תלויה בפעילות מערכת המשפט, ולצמצום הפגיעה הכלכלית הכרוכה במצב החירום. הדברים מקבלים משנה תוקף שעה שממשלת ישראל וראשי המערכת הכלכלית קוראים לעורף לחזור לפעילות. יתרה מכך, חזרה הדרגתית של הפעילות במשק ובכלל זאת של מערכת בתי המשפט, לצד כאמור, שמירה על הוראות גורמי הביטחון, מהווה תשובה ניצחת לאותם מרצחים מארגוני הטרור שמטרתם לזרוע פחד ואימה ולמנוע מהציבור הישראלי לקיים את חייו במדינתו. החזרת המשק לפעילות בנסיבות ובכלל זאת מערכת המשפט, מהווה אפוא צעד משמעותי נוסף בדרכנו לניצחון במערכה.

**בכבוד רב,**

גולדפרב גרוס זליגמן	מיתר עורכי דין	הרצוג פוקס נאמן	ארנון תדמור-לוי
פישר (FBC & Co.)	שבלת ושות'	מ. פירון ושו"ת	גורניצקי GNY
נשיץ ברנדס אמיר ושות'	ש. הורוביץ ושות'	ארדינסט, בן נתן, טולידאנו ושות' עם המבורגר עברון	ברנע ג'פה לנדה ושות'
AYR - עמר רייטר ז'אן שוכטוביץ ושות'	עמית פולק מטלון	אפשטיין רוזנבלום מעוז (ERM)	

העתק:

ראש לשכת עורכי הדין, עו"ד עמית בכר